
| безвозмездные денеж
ные поступления текущ

его характера

безвозмездные денеж
ные поступления, всего 

в том числе:

(Д
оходы от оказания платных услуг (работ)

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бю

дж
ета публично-правового 

образования, создавш
его учреж

дение

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреж
дений, всего 

в том числе:

Доходы
, всего: 

в том числе:

—

Н
аименование показателя

1410

1400

1 
1211 

1

1210

1200

1000

Код 
строки

150

150

1______
131______

I

130

130

Код по 
бю

дж
етной 

классификации 
Российской 
Ф

едерации

А
налитический 

код

230 325.00

230 325,00
175 747 000,00|

175 747 000,00

175 747 000,00

178 736 625,00

Ml

на 2026 г. (текущ
ий 

финансовый год)

Сумма

239 912,50

239 912.50
91 077 000,00

91 077 000,00

91 077 000.00
94 076 212,50

на 2027 г. (первый 
год планового 

периода)

249 700.00

249 700.00
97 421 200.00

97 421 200,00

97 421 200,00

100 430 200,00

на 2028 г. (второй 
год планового 

периода) 

___________________

О©

за 
пределами 
планового 

периода



|уплата ш
трафов (в том числе административных), пеней, иных платеж

ей

иные налоги (вклю
чаемые в состав расходов) в бю

дж
еты бю

дж
етной 

системы Российской Ф
едерации, а такж

е государственная пош
лина

|налог на имущ
ество организаций и земельный налог

уплата налогов, сборов и иных платеж
ей, всего 

из них:

пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж
данам, кроме 

публичных нормативных обязательств

социальные выплаты граж
данам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
из них:

социальные и иные выплаты населению
, всего 

в том числе:

|на иные выплаты работникам
| на выплаты по оплате труда

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреж

дений, всего 
в том числе:

1 оплата труда

на выплаты персоналу, всего 
в том числе:

Расходы, всего 
в том числе:

1 Д
оходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

поступления от иной предпринимательской и приносящ
ей доход 

деятельности

прочие доходы, всего 
в том числе:

П
оступления текущ

его характера бю
дж

етным и автономным
 

учреж
дениям от сектора государственного управления

—

Н
аименование показателя

| 
2330

2320

2310 
1

2300

2211

2210

2200

2142  
|

2141

2140

2110

2100

2000

1532 
1

1530

1500

1412 N)

Код 
строки

______
853______

852
851

850

321

320

300
119 40

X X

______
122______

X X

152 со

код по 
бю

дж
етной 

классификации 
Российской 
Ф

едерации

293 00 0
291 00 0

291 00 0
291 00 5

262 00 0

266 00 5
213 00 з

266 00 з
21100з

_______
121_______

152

А
налитический 

код

18 000,00|
з ооо,оо|

10 000,00

538 533,40|

569 533,40

230 325.00

230 325,00

230 325,00
200 000,00|

15 579 151,11|

15 779 151.11
227 000,00|

51 586 558,89|
67 592 710.00

178 736 625,00
2 759 300,00

2 759 300.00

2 759 300.00

230 325,00

на 2026 г. (текущ
ий 

финансовый год)

18 000,00
1

3 000,00
1

10 000,00
538 533,40|

569 533,40

239 912,50

239 912,50

239 912,50
200 000,00

1

16 051 233,70|

16 251 233.70
235 622,00|

53 149 854,30|
69 636 710.00

94 076 212.50
2 759 300.00|

2 759 300.00

2 759 300.00

239 912,50

04

на 2027 г. (первый 
год планового 

периода)

Сум»

18 000,00|
__________

зооо.оо!

10 000,00
538 533,40|

569 533.40

249 700.00

249 700,00

249 700,00
_________200000.00|

16 662 627,24|

16 862 627.24
244 424.00|

55 174 358.7б|
72 281 410.00

100 430 200,00
2 759 300,00

2 759 300.00: 
_____________

2 759 300.00

249 700,00

на 2028 г. (второй 
год планового 

периода)

S» 05

X X X X X X X X X X X X X X

оо

за 
пределами 
планового 

периода



(закупку энергетических ресурсов 
*

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 
из них:

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 
в том числе:

—

Н
аименование показателя

2643

2640

2600 м

Код 
строки

1______?47______
I

244 X

Код по 
бю

дж
етной 

классификации 
Российской 
Ф

едерации

223 00 0
223 00 5
340 00 е
340 00 0
340 00 5
ЗЮ

О
О

р
226 00 0
226 00 5
225 00 р
225 00 0
225 00 5
223 00 5

221 00 5

А
налитический 

код

7 540,00|
3 762 072.21|
9 798 400,00|

330 550,00|
822 450,58|
104 500,00|

15 000,00|
4 093 106,31

1

89 006 440,00|
70 000,00|

1 689 177,47|
473 802,42

171 017,61

110 344 056,60

и»

на 2026 г. (текущ
ий 

финансовый год)

Сумма

7 540.00|
4 014 355,77|

10 242 700,00
1

330 550,00|
_________856 664,53|

104 500,00|
15 000.00|

5 595 188,53|
15 000,00

1

____________70 000,00
1

1 698 745,25
1

500 814,22|

178 998.30

23 630 056,60

на 2027 г. (первый 
год планового 

периода)

7 540.00
4 247 177,511

10 657 500.00|
330 550,00|
891 616,451
104 500,00|

___________15 000,00
1

8 516 454,70|
15 000,00|
70 000,00

________
1 768 054,071

_________
519 846,10

186 317,77

27 329 556,60

на 2028 г. (второй 
год планового 

периода)

оо

за 
пределами 
планового 

периода



Раздел 2. С
ведения по вы

платам на закупки товаров, работ, услуг

ll'
frl 1.4.1 ’•U

1 
132 

1

Lj
>—а —

№
 

п/п

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 44-Ф
З

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
заданияв том числе:

по контрактам (договорам), планируемым к заклю
чению в 

соответствую
щ

ем финансовом году с учетом требований 
Ф

едерального закона №
 44-Ф

З и Ф
едерального закона №

 223-Ф
З 

13
в том числе:

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 223-Ф
З 

i

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 44-Ф
З

по контрактам (договорам), заклю
ченным (конкурсная 

процедура по которым начата) до начала текущ
его финансового 

года с учетом требований Ф
едерального закона №

 44-Ф
З и 

Ф
едерального закона №

 223-Ф
З 13

в том числе:

по контрактам (договорам), планируемым к заклю
чению в 

соответствую
щ

ем финансовом году без применения норм
 

Ф
едерального закона №

 44-Ф
З и Ф

едерального закона №
 223-Ф

по контрактам (договорам), заклю
ченным до начала текущ

его 
финансового года без применения норм Ф

едерального закона от 5 
апреля 2013 г. №

 44-Ф
З "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нуж

д" (Собрание законодательства Российской 
Ф

едерации. 2013, № 14, ст. 1652; 2018, №
 32. ст. 5104) (далее - 

Ф
едеральный закон №

 44-Ф
З) и Ф

едерального закона от 18 ию
ля 

2011 г. №
 223-Ф

З "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами ю

ридических лиц" (Собрание законодательства 
Российской Ф

едерации, 2011, №
 30, ст. 4571; 2018, №

 32, 
ст. 5135) (далее - Ф

едеральный закон №
 223-Ф

З) 12

Вы
платы на закупку товаров, работ, услуг, всего 

в том числе:

Н
аименование показателя

26411

26410

26400
26320
26310

26300

26200

26100

26000

Коды
 

строк

X X X X X X X X X

Год 
начала 

закупки

4^

Код по 
бю

дж
етной 

классификации 
Российской 
Ф

едерации 
<10.1>

103 441 063.80|

103 441 063.80

103 947 653,80

6 396 402.80|

6 396 402,80

110 344 056,60

V»

на 2026 г. (текущ
ий 

финансовый год)

Сумма

20 451 717,20|

20 451 717,20

21 070 307,20

2 559 749,40|

2 559 749,40

23 630 056,60

Оч

на 2027 г. (первый 
год планового 

периода)

26 710 966.60|

26 710 966.60

27 329 556,60

27 329 556,60

на 2028 г. (второй 
год планового 

периода)

О©

за пределами 
планового периода



N)

14
-5
-2

1451

1.4.5

1.4.4.2 
|

1.4.4.1

1.4.4

1.4.3

1.4.2.2 
1

1U
I

1.4.2 —

№
 

п/п

в том числе по году начала закупки:

И
того по договорам, планируемым к заклю

чению в 
соответствую

щ
ем финансовом году в соответствии с 

Ф
едеральным законом №

 223-Ф
З, по соответствую

щ
ему году 

закупки

в том числе по году начала закупки:

И
того по контрактам, планируемым к заклю

чению в 
соответствую

щ
ем финансовом году в соответствии с 

Ф
едеральным законом №

 44-Ф
З. по соответствую

щ
ему году 

закупки в соответствии с Ф
едеральным законом №

 223-Ф
З

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 44-Ф
З

за счет прочих источников финансового обеспечения 
в том числе:

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 223-Ф
З

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 44-Ф
З

за счет средств обязательного медицинского страхования 
в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на осущ
ествление 

капитальных влож
ений

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 223-Ф
З

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 44-Ф
З 

'

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем
 

вторым пункта 
1 статьи 78.1 Бю

дж
етного кодекса Российской 

Ф
едерации

в том числе:

в соответствии с Ф
едеральным законом №

 223-Ф
З

Н
аименование показателя

26610

26600

26510 
|

26500

26452 
|

26451 
|

26450

26442 
|

26441 
|

26440

26430

26422  
|

•о 
Уч
- 
О

26420
26412

Коды
 

строк

2026 X

2026 X X X X X X X X X X X X -U

Год 
начала 

закупки

4.1

Код по 
бю

дж
етной 

классификации 
Российской 
Ф

едерации 
<10.1>

103 947 653,80|

103 947 653,80

506 590,00|

506 590.00

на 2026 г. (текущ
ий 

финансовый год)

Сумма

21 070 307,20|

21 070 307.20

618 590.00|

618 590.00

Оч

на 2027 г. (первый 
год планового 

периода)

______
27 329 5

 56.60
1

27 329 556.60

_____
 

618 590.00|

618 590.00

на 2028 г. (второй 
год планового 

периода)

оо

за пределами 
планового периода




