

ГОСУДАРСТВЕННОЕ**БЮДЖЕТНОЕ****ДОШКОЛЬНОЕ****ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ****УЧРЕДЛЕНИЕ ЦЕНТР****РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -****ДЕТСКИЙ САД № 125****НЕВСКОГО РАЙОНА****САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

+03'00'

Подписано цифровой

подписью:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ дошкольное образовательное учреждение

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕДЛЕНИЕ ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -

ДЕТСКИЙ САД № 125

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-

ПТЕРБУРГА

Дата: 2025.12.29 16:33:50

от 1 января 2026 г.

Лата

01.01.2026

по Сводному реестру

глава по БК

857

по Сводному реестру

глава по БК

7811066630

ИИН

781101001

КПП

383

по ОКЕИ

383

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: 7811020096 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

Учреждение: 7811066630 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 125 на 2026 г. и плановый период 2027 и 2028 годов

Администрация Невского района Санкт-Петербурга

Утверждаю

Губернатор Санкт-Петербурга

Б. В. Булат

Единица измерения: руб

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма				
			на 2026 г. (текущий финансовый год)	на 2027 г. (первый год планового периода)	на 2028 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
Доходы, всего:							
в том числе:							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	175 747 000,00	91 077 000,00	97 421 200,00		
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	175 747 000,00	91 077 000,00	97 421 200,00		
доходы от оказания платных услуг (работ)	1211	131	175 747 000,00	91 077 000,00	97 421 200,00		
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	230 325,00	239 912,50	249 700,00		
в том числе:							
безвозмездные денежные поступления текущего характера	1410	150	230 325,00	239 912,50	249 700,00		

Наименование показателя	Код по строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2026 г. (текущий финансовый год)	на 2027 г. (первый год планового периода)	на 2028 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1412	152	152	230 325,00	239 912,50	249 700,00	
прочие доходы, всего		1500	х		2 759 300,00	2 759 300,00	2 759 300,00
в том числе:							
поступления от иной предпринимательской и приносящей доход деятельности	1530	х		2 759 300,00	2 759 300,00	2 759 300,00	
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	1532	130	131	2 759 300,00	2 759 300,00	2 759 300,00	
Расходы, всего	2000	х		178 736 625,00	94 076 212,50	100 430 200,00	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	х		67 592 710,00	69 636 710,00	72 281 410,00	х
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211 00 3	51 586 558,89	53 149 854,30	55 174 358,76	х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		15 779 151,11	16 251 233,70	16 862 627,24	х
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213 00 3	15 579 151,11	16 051 233,70	16 662 627,24	х
на иные выплаты работникам	2142	119	266 00 5	200 000,00	200 000,00	200 000,00	х
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300		230 325,00	239 912,50	249 700,00	х
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320		230 325,00	239 912,50	249 700,00	х
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321		262 00 0	230 325,00	239 912,50	249 700,00
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850			569 533,40	569 533,40	569 533,40
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291 00 5	538 533,40	538 533,40	538 533,40	х
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	291 00 0	10 000,00	10 000,00	10 000,00	х
уплата штрафов (в том числе административных), пени, иных платежей	2330	853	291 00 0	3 000,00	3 000,00	3 000,00	х
				293 00 0	18 000,00	18 000,00	х

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма				
			на 2026 г. (текущий финансовый год)	на 2027 г. (первый год планового периода)	на 2028 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего			110 344 056,60	23 630 056,60	27 329 556,60		
в том числе:							
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего			171 017,61	178 998,30	186 317,77		
из них:							
			223 00 5	473 802,42	500 814,22	519 846,10	
			225 00 5	1 689 177,47	1 698 745,25	1 768 054,07	
			225 00 0	70 000,00	70 000,00	70 000,00	
			225 00 р	89 006 440,00	15 000,00	15 000,00	
			226 00 5	4 093 106,31	5 595 188,53	8 516 454,70	
			226 00 0	15 000,00	15 000,00	15 000,00	
			310 00 р	104 500,00	104 500,00	104 500,00	
			340 00 5	822 450,58	856 664,53	891 616,45	
			340 00 0	330 550,00	330 550,00	330 550,00	
закупку энергетических ресурсов	2643	247	223 00 5	9 798 400,00	10 242 700,00	10 657 500,00	
			223 00 0	7 540,00	7 540,00	7 540,00	

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

4

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				Код по бюджетной классификации Российской Федерации <10.1>	на 2026 г. (текущий финансовый год)	на 2027 г. (первый год планового периода)	на 2028 г. (второй год планового периода)
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	2	3	4	4.1	5	6
	в том числе:						
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)12	26100	х	110 344 056,60	23 630 056,60		
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствии с нормами Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф	26200	х				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным (конкурсная процедура по которым начата) до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26300	х	6 396 402,80	2 559 749,40		
	в том числе:						
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	х	6 396 402,80	2 559 749,40		
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствии с нормами Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26400	х	103 947 653,80	21 070 307,20	27 329 556,60	
	в том числе:						
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) залания	26410	х	103 441 063,80	20 451 717,20	26 710 966,60	
	в том числе:						
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х	103 441 063,80	20 451 717,20	26 710 966,60	

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <10.1>	Сумма			
					на 2026 г. (текущий финансовый год)	на 2027 г. (первый год планового периода)	на 2028 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	х					
1.4.2	за счет субсидий, предоставленных в соответствии с абзачем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х					
	в том числе:							
1.4.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х					
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	х					
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	х					
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х					
	в том числе:							
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х					
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	х					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	506 590,00	618 590,00	618 590,00		
	в том числе:							
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х	506 590,00	618 590,00	618 590,00		
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х					
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	х	103 947 653,80	21 070 307,20	27 329 556,60		
	в том числе по году начала закупки:							
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствии с соответствующим финансовым году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х					
	в том числе по году начала закупки:							
	26610	2026		103 947 653,80	21 070 307,20	27 329 556,60		

Руководитель учреждения (уполномоченное
лицо учреждения): / Заведующий / Г.В. Булах

Исполнитель: / Начальник пп.-эк.сектора ДОУ / Е.Б.Басиева / +78122415919

1 января 2026 г.

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации _____ Н.Г. Спиридонова

Начальник отдела образования _____ Л.И. Чалганская